
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. No. DSCL.05.134 

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía EMPRESA 
ARTESANAL DE CERAMICA DECORTEJA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Octavo del Cantón Loja el 15 de junio del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando Nos. 

DSCL.DJ.05.134 de 4 de octubre del 2005, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía EMPRESA ARTESANAL DE CERAMICA DECORTEJA CIA. LTDA. 
en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
Cantón Catamayo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Octavo y Quinto del Cantón 
Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Catamayo en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DA 

  

LG. 
EXP.32184



Siento cor tal gue 5e dado cumplimento al contenido del árticulo 

Segunco de la Resolución Número 0501.05.134 finmada por el Delegado de 

cupenclendencaia de Combpañtas de Lola, de fecha 4 de Octubre del ¿004 

EL MOTARIO 

  

    OODOVOOIOCOLONA COCO ROO EAOODODAX 

e LA 
A 
1. 04 

- 

  

RAZON: 

De haber dado cumplimiento 246” dispuesto en el Artículo Tercero de la 
Resolución que antecede. Y 

!  


